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19 stycznia 2012

„Gloria Artis” dla Jacka Rogali

Jacek Rogala, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej, znany dyrygent i kompozytor,
uhonorowany został brązowym medalem „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis”. Odebrał je z
rąk goszczącego wczoraj w Kielcach ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bogdana
Zdrojewskiego. „Gloria Artis” przyznawana jest osobom, które szczególnie wyróżniły się w
dziedzinie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i
dziedzictwa narodowego. – Wierzę, że ta nagroda została mi przyznana przede wszystkim za
dokonania artystyczne, a nie budowlane – żartował Jacek Rogala.

Jak zapewniał minister, bardzo chciał wziąć udział w zaplanowanym na dzisiejszy wieczór
uroczystym otwarciu Międzynarodowego Centrum Kultur, czyli nowej siedziby Filharmonii
Świętokrzyskiej, lecz uniemożliwił to zaplanowany już wcześniej służbowy wyjazd do
Niemiec. W towarzystwie marszałka Adama Jarubasa, dyrektora Jacka Rogali i Jacka
Kowalczyka, dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego Bogdan Zdrojewski zwiedzał najważniejsze pomieszczenia MCK.
Szczególne zachwycony był spełniającą najwyższe światowe standardy, salą koncertową. –
Jestem pod wielkim wrażeniem tego miejsca. – mówił – Determinacja w podjęciu budowy
Międzynarodowego Centrum Kultur zarówno ze strony dyrektora Jacka Rogali jak i władz
samorządowych województwa świętokrzyskiego była ogromna, dlatego nie może dziwić fakt,
że ta nowoczesna inwestycja została zakończona w ekspresowym tempie i z zachowaniem
niezwykle wysokich, europejskich standardów jakościowych. Gratuluję Kielcom i regionowi
tego pięknego obiektu – dodał Bogdan Zdrojewski.

Minister udekorował dyrektora Filharmonii Świętokrzyskiej i „budowniczego” jej nowej
siedziby prestiżowym, brązowym medalem „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis”. Jak
podkreślał dyrektor Rogala, na przyznane mu odznaczenie zapracowało bardzo wielu
współpracujących z nim na co dzień ludzi –  muzyków, pracowników Filharmonii, osób
zaangażowanych w szerzenie kultury wysokiej.

Z kolei marszałek Adam Jarubas, dziękując ministrowi Bogdanowi Zdrojewskiemu za
życzliwość i pomoc w realizacji inwestycji, obdarował go, wykonaną w słynnej ćmielowskiej
fabryce, porcelanową figurką Baby Jagi.

Budowa  Międzynarodowego Centrum Kultur  realizowana była od listopada 2009 roku. Jej
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koszt wyniósł nieco ponad 68 milionów złotych, z czego prawie 36 milionów złotych
pochodziło z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Dziś o godz. 18.00 odbędzie się uroczyste otwarcie placówki oraz koncert w czasie którego
usłyszymy utwory stworzone specjalnie na tę okazję przez Lidię Zielińską, Adama
Sławińskiego, Grażynę Pstrokońską-Nawratil, Krzesimira Dębskiego, Łukasza Wosia oraz
Macieja Małeckiego. Zaprezentowany zostanie również film dokumentujący powstawanie
nowej siedziby filharmonii zrealizowany przez Rafała Kulbabińskiego.

 


